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Hoy 02 de Febrero de 2018, siendo las 500 P.M., se han reunido en |a Secretaria
General de las Empresas Publicas del Quindio "EPQ" S.A. (E.S.P.) por convocatoria
escrita que hiclera esta oficina; Los sefores, LINA MARIA MESA MONCADA, en calidad
de Secretaria General, la Doctora ERIKA VIVIANA PAREJA RENDON, en calidad de
Profesional Universitario adscrito a la Secrefaria General, la Doctora ANA MARIA
ARROYAVE MORENO en calidad de Subgerente Administrativo Financiero, El
ingeniero REINEL ADOLFO CARDONA LONDONO, en calidad de Subgerente de
Acueducto y Alcantarillade, el ingeniero FERNANDO ANDRES SALAZAR GOMEZ, en
calidad de Profesional Universitano adscrito a Ia subgerencia de Acueducto Y
Alcantarilade. con el fin de adelantar la evaluacidn del proceso de seleccion, por la
modalidad de Invitacion simplificada 003 de 2018, cuyo objeto es realizar |a
“REPOSICION ¥ OPTIMIZACION DE REDES DE ALCANTARILLADO EN DIFERENTES
SECTORES DEL MUNICIPIO DE CIRCASIA DEPARTAMENTO DEL QUINDIO™.

Que dentro del proceso de contratacion se ha enviado invitacidn a los ingenieros
seleccionados mediante sorteo segin Acta realizada el dia 24 de Enero de: 2018,
relacionados a conltinuacion:
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[ R i Hora [ Mro. De Folios
Mombre | Fecha de Entrega de la entraga
g S R | propuesta | =
I JAIRD LONDOND GUATIVA | 30 de Enero de 2018 254 PM 157 folios
CHECTOR  MARIO  SOTO | 30 de Enero de 2018 EAAFM | 152 fohos |
| BETANCOURTH N L i (= 1

Cue de conformidad con el numeral 3° del articule 35 del Acuerdo No. D18 de 2013
(Manual de Contratacion), es obligacion del Comite efectuar |3 verificacion sobre la
acreditacion de los requisitos de la oferta. de conformidad con o establecido &n la Ley y
en las condiciones previstas en el Estudio Previo del Contratd, por lo que se procedio a
dar Wraslado a cada uno de los Miembros del Comité de Evaluacion para lo de su
competencia

Por lo anterior, se puso a disposicién de los miembros del Comite, e Estudio Previo. 1a
Invilacian enviada a los Ingenieros Seleccionades mediante Acta del 24 de Enero de
7018, las propuestas presentadas por cada uno de gllos tal como ha sido sefalado
anteriormente, y como resultado del analisis se tiene

'COMPONENTE FINANCIERQ ) [

’ ' " JMROLONDONO | HEGTOR MARIO SOTO
' ) . GUATIVA _ BETANCOURTH
Sk fortfhsanind de | 5390 297 272 5390 445 905
aferenta y que &l valor de la TCUMPLE, | CUMPLE, folios 1y 131
propuesta no ses suparior al I s
valor del presupuesto de iz folos 2y 3 486

entidad :
Fotocopia de la Declaracian de
| Renta para persanas juridicas
| declarackin juramentada de CUMPLE. folios 26 y 27
bienes v rentas para perstnas
naturales ] I

Fatacopia del Rut ' ;
i | GUMPLE koSl | cUMPLE foiad
Régimen | Comuny CUMPLE, felio 21 CLUMPLE, fobe 4

CUMPLE, folics 5y B
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Prasupuasto Oficiall TRESCIENTOS NOVENTA MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y
CINCO MIL SETECIENTOS OCHENTA ¥ CUATRO PESOS MCTE ($390.545.784.00),
apropiados por el Certificado de Disponibilidad Presupuestal 20180071 del 16 de Enero
de 2018 correspondiente a los rubros 302 101.211 *Municipio de Circasia’

Revisadas las propuestas presentadas, tal como quedo registrado en el cuadro antenor, la
Subgerente Administrativa y Financiero Doctora Ana Maria Arroyave Moreno manifiesta
que el valor de las propuestas presentadas se gjusta al presupuesto estimado en los
Estudics de Conveniencia y respaldade debidamenle mediante el Certificado de
Disponibilidad No, 20180071 del 16 de Enero I:IE 2018, EIpEdIdD por el Profesional en

Frasupuasto. (\ w 1

ANA MARIA ARROYAVE MORENO
Subgerente Administraliva y Financiera

F .U German Alonsog Gdmaer Castallon

i COMPONENTE JURIDICO ; ]
| 1
i JAIRQ LONDOND | REL TSR MARK) |
. GUATIVA I 2070
b [[7v | BETANCOURTH
H::u[-::lmpla de ta Cedula de Ciudadania CUMPLE, follo 20 | CUMPLE, folio 3|
Fetacopia de la Libreta Militar © GLUMPLE [ NOAPLICA |
Certificado de Exislencia ¥ Reprasentacian Lr_*qdl il - | .
car fecha na superior a un [01) mes en el momenta | MO APLICA MO APLICA

i preaLnt:::lnr. de = propussia |
Formate de Hoja de vida de la funcidn piblica para | CUMPLE folios 28 a '
PEfSDNas natural o persana juridica a0 CUMPLE. folio7 a9

Deckaracion de no encontrarse incurso e

CUMPLE, foha:3 UMPLE, Folico 10
| inhabilidades o incompatibildades para contratar i Ly g ,
|_ rnmmpua_nei:-a Idljeﬂa Profesional | CUMPLE, f::nlu:u 19 CUMPLE, folic 3
| Cerificado Vigente de Copria del oferente v del CUMPLE CLUMPLE '
PErSING fFopUssio | AR LoD | HAECTOR MARIC S0TO
GUATIVA [{Harenta), foka BETAMCOURTH (ferente),
, 22 | falic 11 !
LU STELLA "CARLOS RESTREFD
VELASOUES MO TOYA (FResitante oa

GARAJALES (Residenle l abrai, lalia 102
de obraj, folin 124

| Cericadn de par v selvo de segunidad social y p i ' CUMPLE, folic 15 1

paraiscles CUMPLE, FQLIO 18
| Contralorla y Procuraduria verificados por laentidad | CUMPLE, folios 23, | CUMPLE, folios 12,13
24y 25 venficados ¥ 14, verificados

A continuacidn la Doctara Lina Maria Mesa Moncada, Secrelana General manifiesta que
una vez rewisado los documentos juridicos presentados por los oferentes cumpglen con ios
requisitcs establecidos dentro de la invitacidn enviada y con 1as condiciones descritas en
s Estudios de Convenencta
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El Subgerente de Acueducto y Alcantarilado REINEL ADOLFO CARDONA LONDOND y
al Profesianal Universitario Adscrito a la Subgerencia de Acusdudlo y Alcantarillado
Institucional FERMANDO ANDRES SALAZAR GOMEZ. recibieron las propuestas de los
ngenieros JAIRC LONDONO GUATIVA contenida en 136 Tolios Y del Ingeniero
HECTOR MARIO SOTO BETANCOURTH contenida en 152 folios el dia alas Z2:41 p.m., con
el fin de realizar la evaluacion lécnica a la misma

Por lo anterior se procede a presentar los resultados de la evaluacion:

COMPONENTE TECNICO Y DE EXPERIENCIA |
o OFERENTE ~ 1 JAIRC LONDONO GUATIVA
. S b S == k= —_—
1 Presupuesto del proponente su valor debe ser S500.267-252. folios 4 216 _
_“41 an |Z.“_-|_3_E-DS | %
o] i = ; = At B = B )
2 Conforme al aviso publicado: El proponente CUMPLE, Ingeniero Civil,

debe ser ingeniero civil, ingeniero sanitaria o :
| folios 11

| arquitecto. con experiencia minima de 5 afios,
3 | Registra Unico de Proponentes —RUP- " CUMPLE, folios 38 a 122
4 | Cronograma de E;:ECLICIEJI:'I de la obra ' =
dehidameante firmado, no mayor al-del liempo
estimado en el Estudio de Convenigncia, con
_ | ftente-paralslos de Jrlevencent . =
& Analisis d_e_ Prgc:lc:-s L.Ir.‘utaj.'ms. cunc:::r-::le_mtes con ‘ CUMPLE. folios 7 a 16
. __Ias €5 DE!CIT_IEEFIDHEE- tecnicas de la E_rltl_d_e_.d |
& En Ios gastos de administracion la empresa
admite porcentgjes mayores al 16% en las |
| propuestas  presentadas, cumpliendo  las
siguientes exigencias. se requiere un residents |
| de obra-ingemero civil 0 sanilaric-permangnte '
en la obra con una expenencia minima de dos |
(02 afios, tenga a disposicion un vehiculo [
|
a) Utilidad la empresa no admile
porcentajes menores al 5% en las CUMPLE. folio &
propuesias presentadas

CUMPLE, folio 17

NOAPLICA |

|
7 ___LEKF'Ei%iﬁiE'ih GENERAL: | - N |
' [ Experiencia minima referida a contrataciones |
| anteriores: el oferente debera adjuntar maximo | '
Dos (2} certificaciones o folocopias de contratos
de obra con su respectiva acta de liquidacicn
donde conste gue ha suscrite y ejecutado | CUMPLE, folios31 a 37
contratos con entidades publicas cuyo objeto |
sea de similares caracteristicas al requerido en |
este estudio previo y cuya sumalcria sea igual o |
| guperior al 100% del presupuesio oficial
' = "PERSONAL MINIMO HABILITANTE
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ONCADA ERIKA VIVIAN JA RENDON
Sedretaria General Pl Sacret eneral

EMPRESAS PUBLICAS DEL QUINDIO "EPQ” S.A. E.5.P. |

El Subgerents de Acueducto y Alcantanliade REINEL ADOLFO CARDOMNA LONDONG y
el Profesional Universitario Adscrito a la Subgerencia de Acueducto y Alcantarillado
Institucional FERNANDO ANDRES SALAZAR GOMEZ. recibieron las propusslas de los
ingenieros JAIRO LONDONO GUATIVA contenida en 156 folios y del Ingeniero
HECTOR MARIO 50TO BETANCOURTH contenida en 152 folios el dia alas 241 p.m., con
el fin de realizar la evaluacion técnica a la misma

Far lo antenor e procede a presentar los resultados de la evaluacion

CGHPIDHEHTE TE‘-':NIECJ Y DE E_?i_PERIENCIA

_— . _Q_FEHENTE
Presupuesto del proponente su valor debe ser
en pesos

" Conforme al avise publicado: El proponente

debe ser ingeniero civil, ingeniero sanitano ¢
arguitecto, con experiencia minima de 5 afos.
Registro Unice de Proponentes —RUP-

' Cronograma de ejecucion de |a obra

Analisis dé F*réc-,'ir'is_ UnitaFiEs_ é{:ncnlda‘nies E-:'}n E|

debidamente firmado. no mayor al del iempo
estimadeo an el Estudio de Conveniancia, con
frentes paralelos de infervencian

las especificacionas lecnicas de la Entidad

En los gastos de administracion la empresa |

admile porcentajes mayores al 18% en |as
propusstas  presentadas, cumplendo las
siguientes exigencias’ se requiere un residente
de obra-ingeniero civil 0 sanitarig-permanente
an la obra con una expernencia minima de dos
{02) afigs, tenga a disposicion un vehiculo

a) Utilidad la empresa no admite
porcentajes menores al 5% en las
propuestas presentadas

i_?'

EXPERIENCIA GENERAL:

Ex::-erlen-::la minima referida a contrataciones |
anteriores. el oferente debera adjuntar maximo |

Dos (2) certificaciones o fotocopias de contratos
de obra con su respectiva acta de liquidacién
donde conste gue ha suscrite y ejecutado
contratos con entidades plblicas cuyo objeto

| 583 de similares caracteristicas al requeride en

gste estudio previc y cuya sumatoria sea igual o
5.u;};~ru:.r al 100% del presupuesio aficial

JAIFII'.} LONDONO GUATIVA

300 207222 folios 4 8l6

CUMPLE, Ingemero Civil,
folios 11

" CUMPLE folios 38a 122

CUMPLE, folio 17

CUMPLE, folios 7 a 16
NO APLICA

CUMPLE, folio &

CUMPLE, folios31 a 37

PER S-Eihlﬁ. L I'h'il NIMO HA E'rIL_!TE._N TE
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drqwecm_ con expenencla minima de 5
anos

Heg|s1r-:::-  Unico de F'mpl:lr‘lnnles ~RUP- | CUMPLE, Egli{ﬁ]?ﬁﬁ_' i

Cronograma de ejecucion de la obra

debidamente firmado, no mayor al del Bempo | o) & 101 147 152

| estimado en el Estudio de Conveniencia, con
| frentes paralelos de intervencidn '

Analisis de Precios Umtanns -::nnmrdantes

con las especificaciones técnicas de la | CUMPLE, folios 132 a 146

[ Entidad
| En los gastos de administracion la emprasa
admite porcentajes mayores al 18% en las
' propuestas  presentadas, cumpliendo  las
| siguientes gxigencias. se fequiere  un
| residente de cbra-ingeniere civil o sanitario- |
| permanente en la obra con una experiencia NC APLICA
mamima  de dos (02) anos lenga @&
disposicion un vehigulo
| b) Utilidad la empresa no admite
' porcentajes rnenmes al 5% en las

DOCUMENTO
CONTROLADO

| EXPERIENCIA GE NERAL:

Experiencia minima referida a contrataciones
anterigres: el oferente  debera adjuntar
' méaximo Dos (2) certificaciones o folocopias
de contratos de obra con su respectiva acla
de liquidacion, donde consle que ha suscrilo
vy gpeculado contratos con entidades publicas |
cuyo objeto sea de sinmilares caracteristicas |
al requerido en este esludio previo y Ccuya
cumatoria sea igual o superior al 100% del

. p:ea-..pmst-.. oficial

CUMPLE, folios 17 a 20

it -

PERSONAL MINIMO HABILITANTE '

fay RESIDENTE DE OBRA con una |

[ dedicacion  del 100%, debs ser

‘ INGENIERO CIVIL, poseer la
siguiente experiencia; _

| - Experiencia general Tener |

experiencia profesional minima de |
TRES {3) afos contados a partir de la |
fecha de expedicion de la tareta o CARLOS RESTREPO
matricula profesional y hasta el ciene MONTOYA- CUMPLE
de la presente convocatoria.

- Experiencia especifica: Tener |
experiencia  en  proyectos  de

| construccion de  olwvas como

contratisla de obra o residente de

ohra, en mimmo dos (21 contralos de

abra, cuyas . actmdad&s n:-::umpre-nuan

el L S - - =
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ALCANTARILLADO |
B} El proponente deberd presenlar un | ) ' ,

profesional de sequridad industrial ¥

prevencian de riesgos laborales con

una dedicacion def 30% quien debe [

dcredilar Iz candad die [

PROFESIONAL EM SALUD | !

OCUPACIONAL, HIGIENE Y (

SEGURIDAD INDUSTRIAL y poseer

la siguienie experiencia: ' |

Experiencia general. Tener |

experiencia profesional minima de

LM (01} aflo, contados a partir de |3 | |

fecha de expedicion de la tajeta o :

matricula profesional, o en su defecto | MONICA CATALINA ARIAS |

de la fecha del acta de grado o el GUERRERO -CUMPLE |

titulo profesional v hasta el cierre de

la presente convocatoria,

Experiencia especifica Debera

adjuntar fas cerificaciones medianie:

as cuales demuestre que poszee |

experiencia de seis (08) meses en

proyectos de construccion de obras |

de ingenieria civil relacionada con el

desempeiioc como  profesional  en

salud  ocupacional y  seguridad |

industrial [

- — ——— = e— = 1 = - —_— = — .}

El Ingeniero REINEL ADOLFO CARDONA LONDORO en calidad de Subgerente de
Acueducto v Alcantarillado por su parte manifiesta que las propuesta presantada por los
Ingenieres cumplen con los requerimientos técnicos ¥ de experiencia establecides dentro
de los Estudios de Conveniencia par lo tanto se recomienda contratar con el Ingenier
Jarg Lundone Guativa, ademas se ofrece & menor pHECio.

e

REINEL ADCLFO CARDO LAZAR GOMEZ

Subgerente de Acueducto v

FERNANDO M0
Profesiona Tniver

Por Io tanto los miembrosh\del Comité de Evaluacion anfiestan que la propuesta
presentada por el Ingeniera Civil, JAIRO LONDONO GUATIVA 52 ajusia a los criterios de
seleccion previstos en el Esfudio de Necesidad, ¥ ademas cumple cabalmente con los
requisitos legales.

Los Miembros del Comité de Evaluacion una vez fealizade el esludio de la propuesta
presentada recomiendan al Gerente General Contialar con @l ingeniera Civil JAIRO
LONDONO GUATIVA



